
                        Bosna i Hercegovina                                                                                                  Bosnia and Herzegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                                                              Federation of Bosnia and Herzegovina 

              FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA                                                    FEDERATION MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS 
             FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA                                                                                         S A R A J E V O 
                                   S A R A J E V O 

Drugostepene komisije za rješavanje prigovora protiv odluke kojom se donosi rang lista za davanje stanova i rješenja o dodjeli stanova 
 
 

 
 
Broj:01 – 07-07/2-23-1-115/1 
Datum: 07. 07.  2010. godine 
 
 
Na osnovu člana 239. stav 1. i 2. Zakona o upravnom postupku („Službene novine Federacije 
BiH“ broj. 2/98 i 48/99), člana 17. stav 1. Uredbe o uslovima, kriterijima i postupku dodjele 
stanova iz člana 13. Zakona o prestanku primjene zakona o napuštenim stanovima („Službene 
novine Federacije BiH“ br. 29/08), rješenja ministra Federalnog ministarstva unutrašnjih poslova 
broj. 01-07-07/2-23-1-115 od 17.04.2009. godine, te na osnovu člana 8. i 10. Poslovnika o radu 
broj. 01-07-07/2-23-1-115 od 19.03.2010. godine, Drugostepena komisija za rješavanje 
prigovora protiv odluke kojom se donosi rang lista za davanje stanova i rješenja o dodjeli 
stanova na korištenje, donosi 
 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 
Poništava se Rang lista podnosioca zahtjeva koji ispunjavaju uslove Oglas za podnošenje 
zahtjeva za dodjelu stanova iz člana 13. Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim 
stanovima koji su rješenjem nadležnog organa vraćeni Federalnom ministarstvu unutrašnjih 
poslova, u skladu sa Zakonom o vraćanju, dodjeli i prodaji stanova, br. 01-07-07/2-23-1-147/08 
od 07.05.2010. godine, i predmet vraća prvostepenoj komisiji na ponovni postupak. 
 
Usvajaju se prigovori: Rašidkadić-Hodžić Begzade na  Zaključak br. 07-23-76 od 07.05.2010. 
godine; Čutura Avde na Zaključak br. 07-23-1-65 od 07.05.2010. godine; Ferhatović Drite na 
Zaključak br. 07-23-1-51 od 07.05.2010. godine; Jugović Draga na Zaključak br. 07-23-1-109 od 
07.05.2010. godine; Šurković Nedžada na Zaključak br. 07-23-1-94 od 07.05.2010. godine; 
Kuršumlija Emira na Zaključak br. 07-23-1-77 od 07.05.2010. godine; Salihspahić Sevde na 
Zaključak br. 07-23-1-57 od 07.05.2010. godine; Durak Avdage na Zaključak  br. 07-23-1-89 od 
07.05.2010. godine; Hota Fazila na Zaključak br. 07-23-1-75 od 07.05.2010. godine; Babić Adila 
na Zaključak br. 07-23-1-86 od 07.05.2010. godine; Čavčić Enere na Zaključak  br. 07-23-1-106 
od 07.05.2010. godine; Šahić Hurema na Zaključak br. 07-23-1-114 od 07.05.2010. godine; 
Kaljanac Đemile na Zaključak br. 07-23-1-53 od 07.05.2010. godine; Omerović Azmira na 
Zaključak br. 07-23-1-92 od 07.05.2010. godine; Babić Asima na Zaključak br. 07-23-1-99 od 
07.05.2010. godine; Kruščica Fehme na Zaključak br. 07-23-1-112 od 07.05.2010. godine; 
Šahbarjaktarević Nermine na Zaključak br. 07-23-1-60 od 07.05.2010. godine, pa se pobijani 
Zaključci  poništavaju i vraćaju prvostepenoj komisiji na ponovni postupak. 
 
Nalaže se prvostepenoj komisiji da u ponovljenom postupku provjeri činjenice iz anonimne 
predstavke i akta Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo br. 06-23-15798/10 od 
 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, mehmeda Spahe 7, telefon: (+38733) 280-220 lokal 3100, Fax: (+38733) 590-218, www. fmup.gov.ba 
 



07.06.2010. godine, anonimne predstavke koja se odnosi na stranku u postupku Kaljanac 
Đemilu, te iz prigovora: Poturović Mine, Kosorić Marinka, Babić Alja i Hubijer Elvira. 

 
Odbijaju se prigovori Udruženja organizacija porodica šehida i poginulih boraca Kantona 
Sarajevo, Hasanbegović Aide, Kadrić Kasima, Hodžić Ibra, kao neosnovani. 
  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 
Na rang listu koja je objavljena u dnevnom listu „Dnevni avaz“ od 20.05.2010. godine, i zaključke 
kojima su zahtjevi stranaka odbačeni kao nepotpuni ili neosnovani, drugostepena komisija je 
dobila 27 prigovora i jedno anonimno pismo sa odgovorom Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo. 
Postupajući po prigovorima, utvrđeno je sljedeće: 
Na zaključak br. 07-23-1-76 od 07.05.2010. godine prigovor je podnijela Rašidkadić-Hodžić 
Begzada. Zaključek je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 
17.05.2010. godine i stranka ga je primila 21.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena 
komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju 
konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovor je 
osnovan jer je prvostepena komisija nadležni organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana 
rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovor je 
osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u 
rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste 
kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, 
stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na rang listu za dodjelu stanova.  
Na zaključak br. 07-23-1-65 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Čutura Avdo. Dopuna 
dokumentacije od stranke zatražena je aktom od 27.07.2009. godine. Zaključak je donesen pod 
gornjim brojem i datumom, stranci dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine a stranka ga je 
primila 21.05.2010. godine. Prigovor je osnovan iz razloga što je pobijani Zaključak, kojim je 
uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci nakon 
utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u slučaju 
pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na rang 
listu za dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-51 od 07.05.2010. godine prigovor je podnijela Ferhatović Drita. 
Dopuna dokumentacije od stranke zatražena je aktom od 27.07.2009. godine, Zaključak je 
donesen pod gornjim brojem i datumom, stranci dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine a 
stranka ga je primila 20.05.2010. godine. Prigovor je osnovan iz razloga što je pobijani 
Zaključak, kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, 
dostavljen stranci nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na 
ovakav način, u slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude 
rangirana  i uvrštena na rang listu za dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-109 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Jugović Drago. Dopuna 
dokumentacije od stranke zatražena je aktom od 10.08.2009. godine, Zaključak je donesen pod 
gornjim brojem i datumom, stranci dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine a stranka ga je 
primila 21.05.2010. godine. Prigovor je osnovan iz razloga što je pobijani Zaključak, kojim je 
uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci nakon  
 
 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, Mehmeda Spahe 7, telefon: (+38733) 280-220 lokal 3100, Fax: (+38733) 590-218, www. fmup.gov.ba 
 



utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u slučaju 
pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na rang 
listu za dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-94 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Šurković Nedžad. 
Zaključek je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 
17.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. 
Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad 
po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni 
organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-
23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, 
kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci 
nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u 
slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na 
rang listu za dodjelu stanova.  
Na zaključak br. 07-23-1-77 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Kuršumlija Emir. 
Zaključek je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 
17.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. 
Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad 
po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni 
organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-
23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, 
kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci 
nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u 
slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na 
rang listu za dodjelu stanova.  
Na zaključak br. 07-23-1-57 od 07.05.2010. godine prigovor je podnijela Salihspahić Sevda. 
Zaključek je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 
17.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. 
Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad 
po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni 
organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-
23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, 
kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci 
nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u 
slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na 
rang listu za dodjelu stanova.  
Na zaključak br. 07-23-1-89 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Durak Avdaga. Zaključek 
je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine. 
U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. Zakona o upravnom 
postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad po podnesenom 
zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni organ za postupanje 
po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-23-1-174 od 07. 11. 
2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, kojim je uskraćeno pravo 
stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci nakon utvrđivanja i 
objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u slučaju pozitivnog 
rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na rang listu za 
dodjelu stanova.  
Na zaključak br. 07-23-1-75 od 07.05.2010. godine prigovore su podnijeli Sindikat Granične  
 
 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, Mehmeda Spahe 7, telefon: (+38733) 280-220 lokal 3100, Fax: (+38733) 590-218, www. fmup.gov.ba 



 
policije BiH i Hota Fazil. Zaključak je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je 
dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na 
član . 65. stav 3. i 4. Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da 
nije nadležna za rad po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovori su osnovani jer je prvostepena 
komisija nadležni organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-
a br. 01-07-07/2-23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovori su osnovani i iz razloga što je 
pobijani Zaključak, kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu 
stanova, dostavljen stranci nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu 
stanova. Na ovakav način, u slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da 
bude rangirana  i uvrštena na rang listu za dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-86 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Babić Adil. Zaključek je 
donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine. U 
uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. Zakona o upravnom 
postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad po podnesenom 
zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni organ za postupanje 
po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-23-1-174 od 07. 11. 
2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, kojim je uskraćeno pravo 
stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci nakon utvrđivanja i 
objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u slučaju pozitivnog 
rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na rang listu za 
dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-106 od 07.05.2010. godine prigovor je podnijela Čavčić Enera. 
Zaključek je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 
17.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. 
Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad 
po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni 
organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-
23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, 
kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci 
nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u 
slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na 
rang listu za dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-53 od 07.05.2010. godine prigovor je podnijela Kaljanac Đemila. 
Zaključek je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 
17.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. 
Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad 
po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni 
organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-
23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, 
kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci 
nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u 
slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na 
rang listu za dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-114 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Šahić Hurem. Zaključek 
je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine. 
U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. Zakona o upravnom 
postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad po podnesenom  
 
 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, Mehmeda Spahe 7, telefon: (+38733) 280-220 lokal 3100, Fax: (+38733) 590-218, www. fmup.gov.ba 



 
zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni organ za postupanje 
po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-23-1-174 od 07. 11. 
2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, kojim je uskraćeno pravo 
stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci nakon utvrđivanja i 
objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u slučaju pozitivnog 
rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na rang listu za 
dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-92 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Omerović Azmir. 
Zaključek je donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 
17.05.2010. godine. U uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. 
Zakona o upravnom postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad 
po podnesenom zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni 
organ za postupanje po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-
23-1-174 od 07. 11. 2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, 
kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci 
nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u 
slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na 
rang listu za dodjelu stanova. 
 
Na zaključak br. 07-23-1-99 od 07.05.2010. godine prigovor je podnio Babić Asim. Zaključek je 
donesen pod gornjim brojem i datumom, a stranci je dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine. U 
uvodu zaključka prvostepena komisija se poziva na član . 65. stav 3. i 4. Zakona o upravnom 
postupku i u obrazloženju konstatuje da je utvrdila da nije nadležna za rad po podnesenom 
zahtjevu stranke. Prigovor je osnovan jer je prvostepena komisija nadležni organ za postupanje 
po zahtjevu stranke formirana rješenjem ministra FMUP-a br. 01-07-07/2-23-1-174 od 07. 11. 
2008. godine. Prigovor je osnovan i iz razloga što je pobijani Zaključak, kojim je uskraćeno pravo 
stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, dostavljen stranci nakon utvrđivanja i 
objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na ovakav način, u slučaju pozitivnog 
rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude rangirana  i uvrštena na rang listu za 
dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-60 od 07.05.2010. godine prigovor je podnijela Šahbarjaktarević 
Nermina. Dopuna dokumentacije od stranke zatražena je aktom od 27.07.2009. godine, 
Zaključak je donesen pod gornjim brojem i datumom, stranci dostavljen uz akt od 17.05.2010. 
godine a stranka ga je primila 20.05.2010. godine.  Prigovor je osnovan iz razloga što je pobijani 
Zaključak, kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, 
dostavljen stranci nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na 
ovakav način, u slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude 
rangirana  i uvrštena na rang listu za dodjelu stanova. 
Na zaključak br. 07-23-1-112 od 07.05.2010. godine prigovor je podnijela Kruščica Fehma. 
Dopuna dokumentacije od stranke zatražena je aktom od 27.07.2009. godine, Zaključak je 
donesen pod gornjim brojem i datumom, stranci dostavljen uz akt od 17.05.2010. godine a 
stranka ga je primila 20.05.2010. godine. Prigovor je osnovan iz razloga što je pobijani 
Zaključak, kojim je uskraćeno pravo stranci da učestvuje u rangiranju za dodjelu stanova, 
dostavljen stranci nakon utvrđivanja i objavlivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. Na 
ovakav način, u slučaju pozitivnog rješenja po prigovoru, stranka je uskraćena da bude 
rangirana  i uvrštena na rang listu za dodjelu stanova. 
Izvršen je uvid u anonimnu predstavku i akt Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo  
 
 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, Mehmeda Spahe 7, telefon: (+38733) 280-220 lokal 3100, Fax: (+38733) 590-218, www. fmup.gov.ba 



 
br. 06-23-15798/10 od 07.06.2010. godine, anonimnu predstavku koja se odnosi na stranku u 
postupku Kaljanac Đemilu,  te u prigovore Kosorić Marinka, Poturović Mine, Babić Alja i Hubijer 
Elvira. U aktu ministarstva pod gornjim brojem i datumom, te u prigovorima pobrojanih stranaka, 
navedene su činjenice, za koje dugostepena komisija smatra da su trebale biti provjerene od 
strane prvostepene komisije u skladu sa članom.  233. stav 2. Zakona o upravnom postupku, jer 
se radi o činjenicama, ako se utvrdi da su tačne, koje mogu uticati na drukčije rješenje stvari. 
Uvidom u prigovor Udruženja organizacije porodica šehida i poginulih boraca Kantona Sarajevo 
koji je podnesen u ime Hasanbegović Aide i u prigovor Hasanbegoviće Aide, podnešene na rang 
listu podnosilaca zahtjeva koji ispunjavaju uslove za podnošenje zahtjeva za dodjelu stanova, te 
uvidom u kompletnu dokumentaciju, utvrđeno je da su prigovori podnešeni iz razloga što 
Hasanbegović Aidi u prvostepenom postupku rangiranja kandidata nisu priznati bodovi na ime 
poginulog supruga. Nakon provjere kompletne dokumentacije, drugostepena komisija smatra da 
su prigovori neosnovani, i da je Hasanbegovića Aida bodovana u skladu sa uredbom. 
Imenovanoj nisu mogli biti uračunati bodovi po osnovu supruga, jer suprug imenovane ne spada 
u kategoriju lica koja po osnovu člana 4. Uredbe o uslovime, kriterijima i postupku dodjele 
stanova iz člana 13. Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim stanovima, pošto nije 
bio uposlenik  Federalnog ministarstva unutrašnjih poslova. 
Uvidom u prigovor Kadrić Kasima, vidi se da je prigovor podnešen zato što imenovanom nisu 
priznati bodovi po osnovu invaliditeta. U prilogu prigovora imenovani je dostavio nalaz i mišljenje 
Instituta za medicinsko vještačenje zdravstvenog stanja Odjeljenja za prvostepeni postupak 
medicinskog vještačenja u Sarajevu br. OSTO-17/10 od 31.05.2010. godine. Nakon uvida u 
kompletan predmet drugostepena komisija smatra da je prigovor neosnovan jer je Prvostepena 
komisija  izvršila bodovanje po  dokumentaciji dostavljenoj od stranke, u skladu sa važećim 
propisima. Nalaz i mišljenje od 31.05.2010. godine se nije mogao bodovati, jer je pravo po tom 
osnovu ostvareno nakon utvrđivanja i objavljivanja rang liste kandidata za dodjelu stanova. 
Uvidom u prigovor Hodžić Ibra vidi se da je prigovor odnosi na kriterije utvrđene uredbom a ne 
na rad prvostepene komisije. Prigovor je neosnovan jer je prvostepena komisija izvršila 
bodovanje u skladu sa kriterijima iz Uredbe o uslovime, kriterijima i postupku dodjele stanova iz 
člana 13. Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim stanovima. 
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, drugostepena komisija je poništila rang listu o dodjeli 
stanova u skladu sa Uredbom o uslovima, kriterijima i postupku dodjele stanova iz člana 13. 
Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim stanovima. Komisija smatra da se nije 
moglo izvršiti bodovanje i objavljivanje rang liste kandidata, prije nego Zaključci kojima se 
strankama uskraćuje pravo na učešće u bodovanju i rangiranju, postanu pravosnažni, s obzirom 
da  odluka drugostepenog organa po prigovorima ( u koliko se donese u korist stranke) direktno 
utiče na odluku prvostepene komisije i na rang listu kandidata. 
Drugostepena komisije ja uvažila prigovore: Rašidkadić-Hodžić Begzade, Čutura Avde, 
Ferhatović Drite, Jugović Draga, Šurković Nedžada, Kuršumlija Emira, Salihspahić Sevde, 
Durak Avdage, Hota Fazila, Babić Adila, Čavčić Enere, Šahić Hurema, Kaljanac Đemile, 
Omerović Azmira, Babić Asima, Kruščica Fehme, Šahbarjaktarević Nermine i Sndikata Granične 
policije BiH na ime Hota Fazila, kao osnovane, poništila pobijane Zaključke i vratila na ponovni 
postupak. Ovakva odluka je donešena nakon utvrđenih proceduralnih grešaka, počinjenih od 
strane prvostepene komisije, koje direktno utiču na odluku i rezultate bodovanja. Sve pobijane 
Zaključke komisija je donijela 07.05.2010. godine, poslala strankama uz akt od 17.05.2010. 
godine, a stranke su iste primile 20. i 21. 05.2010. godine. Zaključci su doneseni i proslijeđeni 
strankama nakon donošenja rang liste, koja je donešena 07.05.2010. godine a objavljena u  
 
 
 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, Mehmeda Spahe 7, telefon: (+38733) 280-220 lokal 3100, Fax: (+38733) 590-218, www. fmup.gov.ba 



 
dnevnom listu „Dnevni avaz“ 20.05.2010. godine. Iz navedenog je utvrđeno da prvostepena 
komisija nije sačekala pravosnažnost pobijanih Zaključaka što je direktno uticalo na odluku 
komisije i objavljenu rang listu. Komisija je bila dužna da sačeka pravosnažnost pobijanih 
zaključaka i sve predmete stranaka, po prigovorima koji bi bili riješeni u njihovu korist, uzme u 
razmatranje i rangira u skladu sa uslovima iz Uredbe. Na ovaj način stranke su direktno 
oštećene, jer im je onemogućeno pravo učešća u bodovanju na osnovu Zaključaka koji nisu 
postali pravosnažni. Pored navedenog, u Zaključcima koje prvostepena komisija donosi na 
osnovu člana 65. stav 3. i 4. Zakona o upravnom postupku, napravljena je proceduralna greška, 
jer je prvostepena komisija nadležni organ za postupanje po podnešenim zahtjevima formirana u 
skladu sa propisima od strane ministra FMUP-a rješenjem br. 01-07-07/2-23-1-174 od 07. 11. 
2008. godine. 
Drugostepena komisija je uvažila anonimnu predstavku i akt Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo br. 06-23-15798/10  od   07.06.2010. godine, anonimnu predstavku koja se 
odnosi na stranku u postupku Kaljanac Đemilu, te  prigovore: Poturović Mine, Kosorić Marinka, 
Babić Alja i Hubijer Elvira, jer smatra da se radi o bitnim činjenicama, ako se utvrde da su tačne, 
koje će uticati na drugačiju odluku prvostepene komisije i rang listu prijavljenih kandidata. 
Nalaže se prvostepenoj komisiji da u ponovljenom postupku: 

- sve predmete pobrojane u stavu II. dispozitiva rješenja, riješi u skladu sa odredbama 
Zakona o upravnom postupku i otkloni nedostatke, 

- da provjeri sve navode iz prigovora i anonimnih predstavki pobrojanih u stavu III 
dispozitiva rješenja. 

- Da nakon pravosnažnosti zaključaka kojima se zahtjevi odbijaju kao neosnovani ili 
nepotpuni, i provjere podataka iz stava III dispozitiva rješenja, sačini i objavi listu 
rangiranih kandidata u skladu sa odredbama Uredbe o uslovime, kriterijima i postupku 
dodjele stanova iz člana 13. Zakona o prestanku primjene Zakona o napuštenim 
stanovima. 

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 
 
PRAVNA POUKA: 
 
Protiv ovog rješenja nije dozvoljena žalba, ali nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor 
kod Osnovnog suda u Sarajevu u roku od 30 dana od dobijanja istog. 
 
DOSTAVLJENO: 
 

- Prvostepenoj komisiji 
- Strankama u postupku, 
- a/a 

                                                                                          PREDSJEDNIK KOMISIJE 
 
 
                                                                                                    Ilija Dragović 
 

 
 
 

SB/ID                                                                                                         FMUP-RJ 
 
Bosna i Hercegovina, 71000 Sarajevo, mehmeda Spahe 7, telefon: (+38733) 280-220 lokal 3100, Fax: (+38733) 590-218, www. fmup.gov.ba 

 


